令和５年度 第３回益富地域会議 会議録
日 時：令和５年６月２１日（水曜日）午後６時３０分から午後８時２０分まで
場 所：益富交流館 多目的ホール
出席者：＜地域会議委員＞伊東 康博、梅木 貴仁、木戸 彰彦、黒田  隆、今野 貞直

白井 安良、髙見 弘道、竹下 敬治、星田 恵子、政池 裕三
間瀬 亮次、山内日出美、山川 雅義、山田 武志

（欠）宇野 正美、小寺  晃、田中  強、細井真一郎、山田 秀明
＜高橋支所＞前田支所長、出口副支所長、𠮷野担当長、永田主査

≪内容≫

１ 会長あいさつ

２ 防災マニュアル配布の事前回覧について

防災マニュアル配布の事前予告の回覧について、7 月の地区区長会で依頼する内容

を事務局が報告した。

３ 防災マニュアルの配布依頼（配布計画）について

（１）防災マニュアルの配布依頼について

    防災マニュアルの配布について、8 月の地区区長会で依頼する内容を事務局が報

告した。

（２）防災マニュアルの配布計画について

防災マニュアルの配布の方法について、地域会議委員が区長と調整を行い指定さ

れた場所や日時に届けることとした。自治区に配布する場所や配布部数については、

7 月の地区区長会において事務局が区長に確認することとした。

４ 防災マニュアルのポスターについて

委員から提案のあったポスターの（案）１０点について、修正意見を出した上で施

設等に掲示するポスター候補（1 点）を投票により決定した。選んだポスター案を基

本として、修正意見等をふまえて修正案（数点）を事務局で作成し、次回の会議で検

討することとした。防災フェスタ等のイベントで使用する予定のポスターについては、

提案のあったものを参考にイベントブースのスペースに応じて、組合わせるなどによ

り作成する。

５ 防災マニュアル PR掲示依頼場所について

自治区の区民会館を始め公共施設や店舗等で、防災マニュアルを置くことができる

店舗等をリストアップし、委員や支所にて設置をお願いすることとした。

施設等のリストは、委員から出た意見を参考に拾い出し、次回の会議で分担等を検

討することとした。

６ 防災マニュアルのクイズ・アンケートについて

委員から提案のあったクイズ（案）２点、アンケート（案）3 点について委員によ

る意見交換を行った結果、事務局でたたき台となる（案）を作成し、次回の会議で検

討することとした。

７ 事務連絡

令和５年度 第４回益富地域会議について

  ・日時：令和５年７月１９日（水曜日）午後６時３０分～

・場所：益富交流館 多目的ホール